

2024-12-02 Nr. NV-3227

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1608(2) TAIS-24-18100(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. RUGSĖJO 22 D. NUTARIMO NR. 1138 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Aplinkos ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-11-12	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> <b>Gražinti tobulinti</b>
Įgyvendina Vyriausybė s programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Siekama pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nuostatus ir juos išdėstyti nauja redakcija.

Siūloni pakeitimai susiję su Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2023 m. birželio 15 d. pažyma Nr. 4D-2023/1-436 „Dėl X skundo prieš Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją“ ir su neaiškia atsakomybės už būsto prieinamumo politiką problema.

2024 m. lapkričio 13 d. priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 971 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 330), kuriame numatyta kitokia aplinkos ministrui priskiriamų valdymo sričių struktūra. Atsižvelgiant į tai, kad Nutarime Nr. 330 aplinkos ministrui pavesta nauja būsto tvarumo ir prieinamumo (išskyrus paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti) valdymo sritis, būtina numatyti Aplinkos ministerijos funkcijas šioje srityje.

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

Siūloma:

- Nuostatus išdėstyti nauja redakcija, siekiama kad atitiktų suformuotą ministerijų nuostatų rengimo praktiką, galiojančių Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų nuostatas ir Nutarimu Nr. 330 aplinkos ministrui pavedamas valdymo sritis;
- nustatyti Aplinkos ministerijai funkcijas, kurios apimtų politikos formavimą, organizavimą, koordinavimą ir kontrolę ne tik gyvenamųjų namų valdymo, priežiūros ir atnaujinimo (modernizavimo), bet ir būsto prieinamumo srityse.

**SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS**

Projektas teiktas derinti Energetikos ministerijai, Finansų ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Teisingumo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai.

Išvados gautos iš Finansų ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Žemės ūkio ministerijos, Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos ir Lietuvos savivaldybių asociacijos.

Energetikos ministerija išvados nepateikė.

Atsižvelgta į Teisingumo ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos pastabas ir į Vidaus reikalų ministerijos darbo tvarka pateiktas pastabas.

Su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija pasiūlymas suderintas darbo tvarka.

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Vidaus reikalų ministerijos darbo tvarka pateiktas pastabas ir pasiūlymus bei suderintas su Vidaus reikalų ministerijos ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės darbuotojais darbo tvarka. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų nebeturi.

**KITI SVARBŪS ASPEKTAI**

Siūloma Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, prieš tai aptarus Tarpinstituciniame pasitarime.

<b>PAŽYMA PARENGĖ</b>	Ieva Bardauskienė
	Ekonomikos politikos grupė , patarėja